Муниципальное образование Магдагачинского района
              Отдел образования администрации Магдагачинского

района

ПРИКАЗ

20.01.2021 г.    п. Магдагачи                                           № 12/1

Об утверждении плана работы

В целях повышения эффективности работы школьной методической

службы МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы школы наставника (МОБУ Магдагачинской

СОШ №1) школой-партнером (МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т.

Курбатова) по оказанию консультационной и практической помощи по

вопросам организации работы школьной методической службы (далее - план) на

период с января по май 2021 года.

2. Районному методическому совету (С.А. Беличко) взять на контроль

исполнение мероприятий плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования О.Ю, Грекову.

Начальник

отдела образования

         Л.А. Попова

Приложение к приказу отдела

образования от 20.01.2021 № 12/1

План мероприятий

для оказания практической и консультационной помощи

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова
Наименование

проблемы
Наименование
мероприятия

Сроки исполнения Ответственные
исполнители

Осуществление

аналитической

деятельности по

итогам учебного года

в части работы

школьной

методической службы

и определение

методических задач на

новый учебный год

Консультация Февраль-апрель 2021 Школа-наставник

Организация и

проведение школьных

конкурсов

интеллектуальной и

творческой

направленности для

обучающихся

Участие

педагогических

работников школы-

партнера (интенсив) в

организации и

проведении школьных

конкурсов для

обучающихся МОБУ

Магдагачинской СОШ

№2 имени М.Т.
Курбатова

Весь период Школа-наставник

Выявление и

определение

профессиональных

потребностей и

дефицитов у педагогов

Консультация

Составление анкеты-

опросника для

определения

профессиональных

дефицитов педагогов.

Проведение

школьного

анкетирования.

Определение

профессиональных

потребностей

педагогов.

Апрель 2021 Школа-наставник

Создание временных

проблемных и

творческих групп для

качественной

подготовки к

Участие

педагогических

работников школы-

партнера в работе

временных

Весь период

организации и

проведению

методических событий

на школьном уровне

творческих групп

школы-наставника.

Сопровождение

работы временной

творческой группы

школы-партнера.

Рассмотрение на

заседаниях

методического совета

школы вопросы

типологизации

ошибок, допущенных

во время проведения

оценочных процедур

Консультации Весь период Школа-наставник

	План мероприятий
	для оказания практической и консультационной помощи
	МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова